1

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER JUDICIÁRIO –
FUNPRESP-JUD

EDITAL FUNPRESP-JUD Nº. 016/2019
CREDENCIAMENTO FUNPRESP-JUD Nº. 001/2019

Regido pela Lei nº 8.666/93

A Fundação de Previdência Complementar do Servidor Público Federal do Poder Judiciário – Funpresp-Jud,
por meio de sua Diretoria de Administração e da Comissão Especial de Licitação, instituída Portaria PRESI-DE
nº 32, de 09 de agosto de 2018, torna público, para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO do Edital
Funpresp-Jud nº. 013/2019, de 28/03/2019, conforme a seguir especificados, os quais substituem os
anteriores, permanecendo inalterados todos os demais itens, subitens e partes de tabela do já referido Edital
e de seus Anexos.

[...]

5.6. Qualificação Técnica, comprovada mediante a apresentação da documentação e declarações
apresentadas na Seção 8 do Anexo I – Projeto Básico deste Edital, além de:

5.6.1. Emitir Declaração de Reconhecimento de Isenção Fiscal sobre Rendimentos de
Aplicações Financeiras, com base no art. 5, Parágrafo único, da Lei nº. 11.053/04, tomando
por modelo o Anexo V deste Edital.

5.6.2. As informações e documentos referentes aos Fundos de Investimento e seus Gestores,
conforme demandadas pela Seção 9 do Anexo I – Projeto Básico deste Edital, deverão ser
disponibilizadas somente após o Credenciamento das Instituições Financeiras interessadas.

Brasília, 10 de abril de 2019.

MARCO ANTÔNIO MARTINS GARCIA

Diretor de Administração